Atividade de Licitações e Contratos
Rua João Diogo, 100, 4º Andar, Cidade Velha, Belém-Pará
CEP 66015-165

Telefone: (91) 4006-3502
licitacao@mppa.mp.br
Prot.15811/2021
www.mppa.mp.br                                    KG

APOSTILA Nº 02 AO CONTRATO Nº 015/2018-MP/PA

O  EXMO.  SR.  DR.  CÉSAR  BECHARA  NADER
MATTAR  JÚNIOR,  PROCURADOR-GERAL  DE
JUSTIÇA  DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO  ESTADO
DO  PARÁ,  NO  USO  DE  SUAS  ATRIBUIÇÕES,
RESOLVE:

EXPEDIR a presente apostila ao Contrato nº 015/2018-MP/PA, decorrente de licitação
na  modalidade Pregão  Eletrônico  nº  041/2016-MP/PA,  cujo  objeto consiste  na  contratação  de
Pessoa Jurídica para prestação de serviços de copeiragem nas dependências do Ministério Público
do Estado do Pará, no município de Santarém – Pólo Baixo Amazonas (Lote XII) ,  firmado entre o
MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO  ESTADO  DO  PARÁ e a  Empresa  SERVICELINE  COMÉRCIO  E
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA – ME, para registrar:

I  – A  retificação  da  Cláusula  Segunda  do  7º  Termo  Aditivo  ao  Contrato  nº
015/2018-MP/PA, conforme a seguir:

“2.1. O valor do contrato original fica repactuado, em função da Convenção Coletiva de
Trabalho 2021/2022 – SEAC/PA (PA 000067/2021) que estabeleceu novos pisos salariais, conforme
quadro abaixo:

CT 015/2018 - Santarém

Copeiro – 1 unidade

5ª Repactuação

A partir de 10/10/2021 Novembro (2021) Dezembro (2021)

R$ 2.022,67 R$ 2.889,53 R$ 2.889,53

                                                                Total período (2021) R$ 33.196,77

2.2. O valor repactuado é a contar de 10/10/2021.

Esta apostila é parte integrante do contrato supramencionado.

Belém-PA, _____ de _________________ de 2022.

CÉSAR BECHARA NADER MATTAR JÚNIOR
Ministério Público do Estado do Pará

Procurador-Geral de Justiça

1

http://www.mppa.mp.br/
mailto:licitacao@mppa.mp.br
mbrito
Texto digitado
06

mbrito
Texto digitado
maio

		2022-05-06T09:31:28-0300
	PARA MINISTERIO PUBLICO:05054960000158